Descrito no item 3. 

A pesquisa foi realizada pela plataforma do Licitafacil; https://licitaconfacil.com.br/login/?next=/ 

Painel de preço; https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/analise-materiais. 

O custo estimado total da contratação é de R$ 40.452,10 (quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e 

dois reais e dez centavos). Conforme custo estimado total na tabela abaixo. 

ITEM PRODUTO UNID. 
QUANT. 

TOTAL 
VALOR UNID. TOTAL 

1 ACIDO TRANEXAMICO, DOSAGEM: 50MG/ML SOLUÇÃO 

INJETÁVEL AMPOLA 5ML 
AMP 150 R$ 4,75 R$ 712,50 

2 ACIDO VALPRÓICO 500MG COM 5.000 R$ 0,47 R$ 2.350,00